
 

 

  
 

 

               ５名の新入生が入学しました               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７２日間（６年生は７１日間）の１学期を無事に 

終えることができました。 

この１学期、子どもたちは、① 学習に一生懸命 

取り組み、② 友達と協力し合い、③ 様々なことに果敢に挑戦してくれました。１学期の

終業式では、この３つの点について子どもたちとともに振り返りました。一人一人の確か

な成長が感じられる、本当に充実した期間となりました。 

これもひとえに、ご家庭や地域の皆様からの温かいご理解とご協力があってこそです。

深く感謝申し上げます。 

２学期も、子どもたちがどんなときも笑顔を忘れず、一日一日を大切に過ごせるよう、

教職員一同、力を合わせて教育活動に邁進してまいります。引き続き、本校へのご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

緑かがやき 笑顔あふれる ポロシリの学校 

Obihiro City Hirono Elementary School 

プールがオープンしました。既に配布済みの「プールのやくそ

く」をお子様と一緒に改めてご確認ください。 

なお、学校プール内の室温などの条件により利用できないときが

あります（暑すぎる場合もです）。学校玄関に赤い旗が立っていると

きは、利用できませんのでご理解ください。 

先日、子どもたちは待ちに待った修学旅行へ行ってまいりました。 

出発前は期待と少しの不安が入り混じった表情でしたが、帰ってきた

子どもたちの顔には、大きな達成感と自信が満ちあふれていました。 

今回の経験を生かし、子どもたちがこれからも大きく成長できるよ

う、教職員一同、引き続き努めてまいります。 

 
 たくさんのご参観、誠にありがとうございました。 

次回の参観日は１２月３日(水)を予定しております。保護者の皆様に

おかれましてはお子様の様子を、また地域の皆様には日頃の子どもたち

の学びや学校の活動をご覧いただく機会となればと考えております。 

皆様のご来校を心よりお待ちしております。 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年生を対象に実施した令和７年度全

国学力・学習状況調査にかかわる本校の

結果（速報）についてです。 

国語・算数・理科ともに全国の平均正答

率を上回りました。特に算数については

大きく上回ったところです。 

詳細については、改めてお伝えいたし

ます。 

             

 

８・９月の行事予定 
 

日 曜 学校行事等 

27 水 第２学期始業式 

28 木 劇団四季鑑賞（５･６年） 

29 金 選挙管理委員会 

30 土  

31 日  

9/１ 月 へき地校体験実習（～５日） 

２ 火  

３ 水 秋の避難訓練 

４ 木 後期児童会役員選挙公示 クラブ 

５ 金 遠足 

６ 土  

７ 日 広野神社祭 

８ 月 ＳＳＴ 

９ 火 後期児童会役員選挙立候補届受付 

10 水 ナウマン号 

11 木 児童会 

12 金 遠足予備日 

13 土 放課後子ども広場       

14 日  

15 月 敬老の日 

16 火 宿泊学習１日目（５年） ＡＬＴ 

17 水 宿泊学習２日目（５年） 

18 木 ごみとリサイクル（３･４年） 

八広の日 

19 金  

20 土 放課後子ども広場  

21 日  

22 月  

23 火 秋分の日 

24 水  

25 木 後期児童会役員選挙 

26 金  

27 土 バス学習（生涯学習推進委員会主催） 

28 日  

29 月  

30 火 放課後すきっぷ 
※ＳＳＴ＝「主体学習相互点検」全職員で主体的な家庭学習の

サポートをします。 
 

８月下旬にＰＴＡによる「親子レク」を計画中です。 

詳細は決まり次第お知らせします。 

 
  

【期間】 

 ７月２４日(木)から８月２６日(木)ま

での３４日間です。 

 

楽しい計画を立てているご家庭も多いこ

とと思います。また、長い休みだからこそ、

家族とふれあったり、お手伝いをしたり、

読書などしたりするのもよいですね。 
 

★生活リズムを大切に！  

★交通事故に気を付けよう！ 

★危険な場所には行かない！ 

★不審者には気を付けよう！ 
 
詳しくは、参観日の際に配布しました「夏

休みの生活」をお子様と一緒にご確認くだ

さい。 

 
【放課後子ども広場】８月２３日(土) 
 
【プール利用不可】 
８月８日(金)～１７日(日) 

 
【学校閉庁日】 
８月８日(金)・１２日(火)～１５日(金) 

※教職員は出勤していません 
 

緊急の場合は帯広市役所へ 

 ☎２４－４１１１（帯広市役所代表） 

よい夏休みを！ 

 


